
2022-2023 

 
  

Výroční zpráva 
Základní škola Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové 

Mgr. Gabriela Masláková 
ŘEDITELKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

1 
 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ......... 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 6 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................ 7 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................. 8 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................... 10 

8. Údaje o DVPP pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků ... 12 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 14 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI ..................................................................................... 17 

11. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................. 18 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

2 
 

1. Základní údaje o škole 
Název školy Základní škola Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové 

Sídlo školy Kozelkova 123/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Právní forma příspěvková organizace 
IČ 62695398 
IZO 048145785 

RED IZO 600088553 

Vedení školy 

Mgr. Gabriela Masláková 
maslakova@zschlumecnc.cz 
ŘŠ disponuje elektronickým podpisem 
603 599 844 

Adresa pro dálkový přístup 
Web: www.zschlumecnc.cz 
ID datové schránky pbsmj9d 

Zřizovatel 

Město Chlumec nad Cidlinou 
503 51 Chlumec nad Cidlinou, Klicperovo náměstí 64/I 
mesto@chlumecnc.cz telefon 495 703 871 

Údaje o školské radě 

ustavující schůzka - vznik ŠR: 27. 10. 2020 
Mgr. V. Kárník, L. Suchánek, I. Bereščáková - zástupci zřizovatele 
Mgr. L. Šilhánková, Mgr. H. Jadrná, Bc. L. Strnadová - zástupci 
školy 
Ing. J. Voltrová, Mgr. et Mgr. H. Živná, P. Hampl, zástupci rodičů 
Ing. Jindřiška Voltrová – předsedkyně ŠR  

Spisová služba vedena v písemné podobě 
Školní matrika elektronický systém Bakaláři 
Součásti školy kapacita 

Základní škola 900 
Školní družina 225 

Základní údaje o součástech školy-podle zahajovacích výkazů 

Součást školy 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet 

žáků/účastníků 

Počet žáků/účastníků na 
třídu/oddělení 

1. stupeň ZŠ 19 396      20,84 

2. stupeň ZŠ 19 391 20,57 

Školní družina 9 225 25 

mailto:mesto@chlumecnc.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

3 
 

Materiálně technické podmínky školy 
 

  

Učebny 
43 kmenových tříd a učeben. V každé 1 pevný PC, projektor 
s tabulí, kompletní vybavení výškově stavitelným žákovským 
nábytkem, základní vybavení nábytkem k ukládání věcí. 

Odborné pracovny 

Odborné učebny: učebna fyziky, chemie, přírodopisu, dějepisu, 
zeměpisu, učebna výtvarné výchovy, školní cvičná kuchyň, 
2 jazykové učebny, učebna hudební výchovy, školní dílny 
s přípravnou a skladem, 2 učebny informatiky. Všechny odborné 
učebny jsou vybaveny moderními pomůckami. Je zde bezdrátové 
připojení k internetu a interaktivní tabule. Ve všech třídách mají 
učitelé pro žáky přístupné výukové programy v celém spektru 
výuky. V učebnách dochází pravidelně k jejich údržbě (výmalba, 
výměna poškozených desek lavic apod.). 

Herny, prostory ŠD 

9 oddělení školní družiny. Školní družina má prostory ve vlastním 
pavilonu (se školní jídelnou) a v pavilonu prvního stupně, kde 
využívá jednu učebnu a prostor chodby s pingpongovými stoly 
a relaxačními prvky. Všechna oddělení jsou dobře vybavena. Žáci 
s vychovatelkami využívají venkovní prostory školního dvora 
s lanovými prvky, dětské hřiště za budovou ŠD a dvě oplocená 
hřiště. 

Knihovna 
Škola disponuje velmi širokou nabídkou knih pro své žáky a velmi 
pěkně vedenou a zařízenou školní knihovnu s čítárnou. 

Sportovní zařízení 

2 tělocvičny s klasickým vybavením pro gymnastiku i míčové hry. 
Pomůcky pravidelně obměňovány a doplňovány podle 
současných trendů. Horolezecká stěna. 

Venkovní - sportovní hřiště s umělým povrchem, hřiště 
s lanovými prvky a umělou dopadovou plochou, basketbalové 
hřiště a skateboardové rampy. K dispozici areál atletického hřiště 
pod sokolovnou a Slavíčkova hala. 

Odpočinkový areál 
Menší školní pozemky a skleník. Venkovní odpočinkové sezení 
a pískoviště. 

Žákovský nábytek 

Plně vybavené třídy výškově stavitelnými žákovskými lavicemi 
a sestavami nábytku pro uložení věcí. V učebnách 1. stupně hrací 
koberce, piana nebo varhany. Podle opotřebení jsou měněny 
desky lavic a sedáky židlí. 

Vybavení učebnicemi a 
učebními texty 

Všechny používané učebnice mají doložku MŠMT ČR. Učitelé 
využívají i další doplňkové učební texty a materiály k výuce dle 
potřeby. Zajištěno z prostředků státního rozpočtu pro všechny 
žáky, postupně obnovován fond učebnic. 

Vybavení kabinetů, sbírek 
Dobrá úroveň, dle možností doplňováno z prostředků ONIV, 
provozních prostředků školy nebo ze šablon a projektů. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

4 
 

Vybavení hračkami, 
pomůckami a sportovním 
náčiním 

Vybavení na velmi dobré úrovni. Učební pomůcky jsou pravidelně 
obměňovány a doplňovány dle aktuálních požadavků s ohledem 
na množství finančních prostředků z ONIV. Sportovní náčiní se 
doplňuje podle potřeby. Průběžně dochází k doplnění sportovního 
vybavení v tělocvičnách. Lyžařské vybavení - komplety 
carvingových lyží a běžek s botami jsou průběžně doplňovány 
podle finančních možností školy nebo ze sponzorských darů. 

Vybavení audiovizuální a 
výpočetní technikou 

Každá kmenová učebna je vybavena audiovizuální a počítačovou 
technikou. Stejně tak odborné učebny. Počítačové učebny jsou 
moderně vybaveny stolními počítači, 3D tiskárnou, iPady 
notebooky, robotickými stavebnicemi. 

Investiční rozvoj 

V průběhu školního roku zajišťují běžnou údržbu školníci sami 
nebo ve spolupráci s externími firmami. Průběžně probíhají nutné 
revize objektu a zařízení školy.  
Ve školním roce 2022/2023 proběhla výmalba některých učeben. 
V dubnu začala kompletní rekonstrukce velké tělocvičny. 
Se začátkem prázdnin vzniklo přestavbou nové oddělení školní 
družiny. Byl zaveden vyzvedávací systém dětí ze školní družiny 
a docházkový systém pro žáky i zaměstnance školy.(firma Bellhop) 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 
Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 1. - 9. ročník 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání MOZAIKA III 1. - 9. ročník 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

5 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků školy 91 84,56 

Počet učitelů 55 53,77 

Počet vychovatelek ŠD 9 7,33 

Počet asistentů pedagoga 11 8,56 

Počet speciálních pedagogů 2 2 

Počet správních zaměstnanců 12 11,39 

 Pracovníci THP 3 2,50 

Provozní zaměstnanci 9 8,89 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 99 

Učitelé 2. stupně 97,73 

Vychovatelky ŠD 100 

Pedagogičtí pracovníci podle věku a pohlaví 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 55 – 60 let 60let – 65 let celkem 

M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž 

6 13 0 21 0 20 2 10 4 3 12 67 

Provozní zaměstnanci 

Pracovní zařazení Fyzické osoby Úvazky 

Mzdová účetní 1 0,75 

Účetní rozpočtářka 1 1 

Účetní administrativní pracovnice 1 0,75 

Školník, údržbář, topič 2 2 

Uklízečka 6 6 

Vrátná 1 0,89 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

6 
 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 
 

Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2022/2023 

Počet prvních tříd 
Celkový počet 
přijatých žáků 

Počet žáků po odkladu  
(starší 6-ti let) 

Počet odkladů pro školní 
rok 23/24 

4 78 21 12 

4.1. Výsledky přijímacího řízení 

Přijetí na víceletá gymnázia 

 z pátého ročníku Ze sedmého ročníku 

Zřizovaná krajem 1 10 

Soukromá gymnázia 0 0 

Církevní gymnázia 0 0 

Celkem 1 10 

Přijetí z devátých ročníků na SŠ a SOU s maturitou 

Státní Soukromé 

gymnázia SŠ gymnázia SŠ 

11 51 1 6 

CELKEM 62 CELKEM 7 

Přijetí do učebních oborů bez maturity 

Z devátých ročníků Z nižších ročníků 

39 1 

CELKEM 40 

 

Nepokračuje na střední škole 1 

Výsledky přijímacího řízení 

z 5. ročníků 1 

ze 7. ročníků 10 

z nižších ročníků 1 

z 9. ročníků 108 

nikam z 9. ročníku 1 

CELKEM 121 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

7 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Naplňování vzdělávacích cílů probíhalo v souladu se Standardy pro základní vzdělávání a vycházelo z 

obecných vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí RVP ZV.  

Je pravidelně reflektováno v rámci porad i pedagogických rad, hospitační činností a rozhovory s rodiči. 

Bylo zaměřeno na rozvoj klíčových kompetencí žáků pro budoucí vzdělávání a kvalitní život, důraz byl 

kladen na prevenci patologických jevů - „respektovat x být respektován“. Podporován byl rozvoj 

gramotností žáků, výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu. Důraz byl kladen na podporu jazykové 

vybavenosti pro dobré budoucí uplatnění, respektování odlišných kultur, vlastenectví, uctívání 

tradičních hodnot a zároveň schopnost flexibilní reakce na pokrok a změny ve společnosti. Žáci byli 

vedeni k samostatnosti a osobní odpovědnosti. Bylo vynaloženo maximální úsilí k vytváření vhodných 

podmínek pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Našim cílem je komplexní vybavení žáků vědomostmi, dovednostmi a kompetencemi, které je připraví 

na další etapy v jejich životě.  

Velký důraz klademe na: 

- Poskytování kvalitního vzdělání a zaměření na „ aktivní dovednosti žáků“.  

- Rozvoj komunikačních dovedností žáků v mateřském a cizím jazyce.  

- Rozvoj dovedností žáků v oblasti informační a komunikační techniky.  

- Budování celkového pozitivního klimatu školy. 

- Udržení spokojenost žáků s výukou.  

- Nastavení větší podpory v rozvoji žáků talentovaných a nadaných. 

 

5.1. Organizace výchovně-vzdělávacího procesu 

Rozvrh hodin  
Odpovídal všem psychohygienickým požadavkům. 

Školní řád, vnitřní řád  
Zpracovaný vlastní školní řád, jehož součástí je klasifikační řád. Provoz školní družiny je upraven 

vnitřním řádem. 

Informační systém vůči žákům a rodičům  
Škola využívá elektronického informačního systému Komens v programu Bakaláři, elektronických 

žákovských knížek, pracovních emailových adres, internetových stránek a profilů na sociálních sítích. 

Informace zveřejňujeme rovněž v Chlumeckých listech. 

Školní poradenské pracoviště 
Součástí školy je poradenské pracoviště. 

Poskytuje bezplatnou pedagogicko-psychologickou péči žákům, rodičům i pedagogům. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

8 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6.1. Přehled prospěchu - II. pololetí 2022/2023 

1. stupeň 

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

1. 78 70 7 1 

2. 90 88 2 0 

3. 72 58 14 0 

4. 76 59 17 0 

5. 64 27 37 0 

Celkem 380 302 77 1 

2. stupeň 

Ročník Počet žáků Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

6. 105 50 55 0 

7. 123 47 75 1 

8. 85 42 42 1 

9. 109 21 88 0 

celkem 422 160 260 2 

Celkový přehled 

Stupeň Počet žáků Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

1. stupeň 380 302 77 1 

2. stupeň 422 160 260 2 

Celkem 802 462 337 3 

6.2. Přehled o chování žáků 

1. stupeň 

Ročník 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

Chov. 2 Chov. 3 

1. 78 19 0 0 3 0 0 0 

2. 90 0 0 2 0 0 0 0 

3. 72 8 0 2 1 0 0 0 

4. 76 19 1 0 2 0 0 0 

5. 64 6 5 4 2 1 1 0 

Celkem 380 52 6 8 8 1 1 0 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

9 
 

 

2. stupeň 

Ročník 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

Chov. 
2 

Chov. 
3 

6. 105 7 0 3 2 0 2 0 

7. 123 27 1 3 0 1 1 0 

8. 85 12 0 1 4 2 1 1 

9. 109 14 0 4 0 0 0 1 

Celkem 422 60 1 11 6 3 4 2 

Celkový přehled 

Stupeň 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

Chov. 
2 

Chov. 
3 

1. stupeň 380 52 6 8 8 1 1 0 

2. stupeň 422 60 1 11 6 3 4 2 

celkem 802 112 7 19 14 4 5 2 

6.3. Zameškané hodiny 

1. stupeň 

ročník počet žáků omluvené na 1 žáka neomluvené na 1 žáka 

1. 78 4101 52,57 0 0 

2. 90 5612 62,35 0 0 

3. 72 4705 65,34 0 0 

4. 76 4808 63,26 0 0 

5. 64 4383 48,70 1 0,01 

celkem 380 23 609 62,12 1  

2. stupeň 

ročník počet žáků omluvené na 1 žáka neomluvené na 1 žáka 

6. 105 6395 60,90 15 0,14 

7. 123 8567 69,65 7 0,05 

8. 85 6120 72,00 42 0,49 

9. 109 9914 90,95 14 0,12 

celkem 422 30 996 73,80 78 0,18 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

10 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Problematika sociálně patologických jevů je v současné době celospolečenským problémem. Její 

prevence směřuje k pozitivnímu ovlivnění třídního klimatu, k pozitivní změně motivace žáků a 

pedagogů.  

Naším cílem je minimalizovat a eliminovat sociálně patologické jevy ve škole. Preventivní kompetence 

našich žáků jsou vytvářeny konkrétními informacemi o společensky nežádoucích jevech, informacemi 

o zdraví a zdravém životním stylu, které jsou začleněny do všech vyučovacích předmětů. Využívá se 

různých metod práce, např. výklad, samostatná práce, skupinové práce, besedy, sociální hry. 

Klademe velký důraz na vytváření přátelských vztahů a atmosféry v kolektivu, vzájemnou komunikaci, 

toleranci, partnerskou spolupráci. I v tomto roce jsme se snažili dosáhnout těchto pozitivních vztahů 

prostřednictvím spolupráce žáků 9. tříd s prvňáčky a ostatních žáků starších ročníků s mladšími. 

(projektové dny) 

Každý měsíc se v každé třídě uskuteční minimálně jedna třídnická hodina. V případě potřeby, dle 

konkrétní situace, je realizováno těchto hodin i více. Třídní učitelé v součinnosti s ostatními učiteli 

reagují na vzniklé problémy ve třídách a následně v součinnosti se školním poradenským pracovištěm, 

případně PPP Hradec Králové.  

Byla navázána spolupráce s organizací Prostor+ Kolín. Proběhly práce s třídním kolektivem. 

Žáci mohou využít schránku důvěry přes portál NNTB. 

Ve škole pracuje školní metodik prevence, výchovná poradkyně, školní etoped a speciální pedagog. 

Byly realizovány různé preventivní programy. 

Pomáháme prvňáčkům Třídní učitelky 1. a 9. tříd Žáci 9. tříd 

Adaptační kurzy pro nově vzniklé 
kolektivy 6. tříd. 

Třídní učitelky, školní etoped Žáci 6. A, 6. B, 6. C, 6. D 

Práce s třídním kolektivem Prostor+ Kolín 8. D 

Bezpečný internet 
Celorepublikový celodenní 
stream 

žáci 4. – 9. ročníků 

Akce BESIP Sportovně vzdělávací Žáci 2. – 7. ročníků 

Drogová závislost a její dopady Městská policie Chlumec n. C. Žáci 6. A, 6. B, 6. C, 6. D 

Kyberbezpečnost Policie ČR Žáci 5. a 7. ročníků 

Přespání ve škole, školy v přírodě, 
výlety, tematické projektové dny 

 
Žáci různých tříd 1. a 2. 
stupně 

Počty žáků se SVP 

Ročník Počet tříd Počet žáků Počet žáků se SVP 

1. ročník 4 76 5 

2. ročník 4 87 14 

3. ročník 3 71 2 

4. ročník 4 75 9 

5. ročník 4 86 10 

6. ročník 5 103 14 

7. ročník 5 121 16 

8. ročník 4 84 9 

9. ročník 5 109 9 

Celkem 38 812 88 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

11 
 

7.1. Podpůrná opatření 

Počty žáků s doporučení ŠPZ dle znevýhodnění 

 
Žákům s PO doporučenými PPP nebo SPC je věnována dostatečná podpora. Jsou naplňována 

doporučení z těchto zařízení. Žáci jsou zařazeni do skupin předmětu speciálně pedagogické péče, jsou 

přijímáni asistenti pedagoga, kterých působilo na naší škole celkem 14.. Při výuce jsou využívány různé 

speciální pomůcky i výukové programy. 
Proběhlo testování  potenciálně nadaných společností INVENIO ve 2. – 6. ročníků. 

Na základě výsledků byla žákům věnována individuální péče a doporučení. 

Pravidelně probíhají konzultace s PPP Hradec Králové a SPC Logáček . 

Žáci mohli využít doučování z NPO. 

V rámci ŠD funguje kroužek Hravé doučování. 

 

Poskytování jazykové přípravy pro ukrajinské žáky 

 

  

Lehké mentální postižení 1 

Středně těžké sluchové postižení 1 

Vady řeči 18 

Středně těžké tělesné postižení 2 

Poruchy chování 34 

Vývojové poruchy učení 47 

Poruchy autistického spektra 2 

S identifikovaným mimořádným nadáním 1 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

12 
 

8. Údaje o DVPP pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

Program vzdělávání vedoucích pracovníků  Počet pracovníků 

Efektivní hodnocení pedagogických pracovníků 1 

Zástupce ředitele školy 1 

Bakaláři – suplování, třídní kniha, plán akcí 2 

Finanční řízení ve školství 1 

Skupinová intervize MAT spolupráce asistenta a ped. 1 

Profesní rozvoj vychovatelů 1 

Hodnocení pracovníků školy 2 

Program vzdělávání - specializované programy Počet pracovníků 

ADHD 2 

Etická výchova: Interpersonální a sociální empatie 2 

7 steps towards creative thinking 1 

Google meet 16 

Výtvarná dílna – zimní tvoření 2 

Škola v pohybu 3 

Studium pro koordinátory ŠVP 2 

Instruktor základů sjezdového lyžování 1 

GeoGebra jako nástroj matematické gramotnosti na ZŠ 1 

Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků 1 

Jak připravit kreativní vánoční hodinu 1 

Digi roadshow 1 

Vykročte do 1. ročníku 1 

Dva dny s didaktikou matematiky 1 

Jak učit méně a zároveň naučit více s Wocabee 2 

Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ 1 

Žák s PAS na ZŠ a SŠ 1 

Rozvoj informačního myšlení u žáků 1. stupně ZŠ 1 

Intensiv Deutsch kurs und clil für lehrer 1 

Internetoví úžasňáci 2 

Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí 2 

Výtvarná dílna. Zimní tvoření 2 

Dobré otázky pro environmentální výchovu 1 

Skupinová intervize SPOL – Nápadník do hodin dějepisu 1 

Konference projektu Elixír do škol 1 

Využívání systému Bellhop pro ŠD 9 

Angličtina od prvního slova - JAK DÁL? 4 

Vyučujte cizí jazyk moderně 1 

Basketbal ve škole – jednoduše a zábavně 2 

Psychohygiena a mentální praxe pro učitele 1 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

13 
 

Program OP Jan Amos Komenský Počet pracovníků 

Instruktor sjezdového lyžování 1 

Efektivní hospitace 1 

Jak nastavit organizační strukturu školy 1 

GeoGebra jako nástroj matematické gramotnosti na ZŠ 1 

Role speciálního pedagoga v systému poradenských služeb ve škole 1 

Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí 2 

Jak se personálně připravit na příští školní rok 1 

Zástupce ředitele – osoba mezi ředitelem a učiteli 1 

Program Erasmus+ Počet pracovníků 

Moderní způsoby výuky – výjezdy učitelů  do zahraničí 4 

Programy pro nepedagogické pracovníky Počet pracovníků 

Školení topičů 2 

Školení systému BELLhop  9 

Doplňková činnost ve školství 1 

FKSP ve školách 1 

Vyúčtování cestovních náhrad 1 

Seminář PAM 1 

Vnitřní kontrolní systém 1 

Jak vyúčtovat Erasmus+ 1 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

14 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Spolupráce školy a jiných subjektů 
Zřizovatel – Město Chlumec nad Cidlinou 

Spolek Město v zahradách 

SRPŠ při ZŠ Chlumec nad Cidlinou 

DDM Chlumec nad Cidlinou – akce pro žáky školy 

ZUŠ Chlumec nad Cidlinou – akce pro žáky školy 

Klicperův dům – školní představení, kulturní akce 

Městská knihovna – Týden knihoven, pasování na čtenáře, komentované prohlídky města 

Městská policie Chlumec nad Cidlinou – preventivní programy, besedy 

Policie ČR – preventivní programy 

Lesy ČR – akce Do lesa s lesníkem 

Domov důchodců Podzámčí – vystoupení pro klienty 

Muzeum Loreta – tematické výstavy 

SŠTŘ Nový Bydžov – soutěže 

MŠ Pod zámkem, Beruška, Převýšov – přednášky pro rodiče budoucích prvňáčků, návštěva předškoláků  

Česká spořitelna – Abeceda peněz 

Společná Cidlina – projekty 

PPP a Logáček Hradec Králové 

Prostor+  

NNTB – schránka důvěry 

Plavecká škola Zéva Hradec Králové 

Výlety a exkurze 
Zoo Praha a Liberec 

Přerov Nad Labem Botanicus 

Hrádek u Nechanic  - vánoce 

Národní divadlo Praha 

Hvězdárna a planetárium Hradec Králové 

Letiště Václava Havla Praha 

ČNB Praha 

Výroba vánočních ozdob Dvůr Králové  

Hučák, infocentrum ČEZ Hradec Králové 

Farma Lovčice 

Farma Žiželice 

Zámek Žleby, Častolovice, Karlova Koruna Chlumec nad Cidlinou 

Úřad práce Hradec Králové 

Okresní soud Hradec Králové 

Obří akvárium Hradec Králové 

Archeopark Všestary 

Pevnost Dobrošov, Josefov  

Fajnpark Chlumec nad Cidlinou 

Osvětim 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

15 
 

V rámci Erasmus + výjezd žáků do Německa 

Sportovní akce a sportovní soutěže  
Bruslení – zimní stadion Nový Bydžov, umělé kluziště u školy 

Kurz bruslení a ledního hokeje 

Minifotbal Nový Bydžov chlapci 7. – 9. ročník  - 5. místo 

Minifotbal Nový Bydžov mladší chlapci – 1. a 2. místo 

Volejbal dívky OF – 2. místo 

Florbal – 1. místo 

Memoriál V. Runda  dívky 9. ročník – 3. místo 

Pohár rozhlasu Hradec Králové - atletika 

McDonalds’CUP 1. – 5. ročník 

 

Lyžařský zájezd 8. ročník – Mladé Buky 

Lyžařský výcvikový kurz 7. ročník – 2 turnusy – Dolní Dvůr u Vrchlabí 

Vědomostní a dovednostní soutěže 
Pythagoriáda – 6. – 9. ročníky – školní kolo 

Pythagoriáda okresní kolo 

JÚTZ Hlušice 

Astronomická olympiáda – školní kolo, krajské kolo 2. a 5. místo 

Geologická olympiáda – školní kolo, okresní kolo 5. a 7. místo 

Zeměpisná olympiáda – 6. a7. ročníky – školní kolo, okresní kolo  - úspěšný řešitel 

Biologická olympiáda – školní kolo, okresní kolo 13. místo 

Libčanská básnička 

Poznávání živočichů – 8. – 9. ročníků okresní kolo 1. a 5. místo 

Poznávání živočichů 3. – 5. ročník – 3. a 4. místo 

Olympiáda z ČJ 

Soutěž ve vaření  - 7. ročníky 

Matematická olympiáda – školní kolo, okresní kolo – úspěšný řešitel 

Literární cena Antonína Lauterbacha – pořádaná naší školou  

Peče celá Cidlina – 6. místo 

Master Chef 2022 – SŠTŘ – 3. místo 

Novobydžovská klávesnice – 1. a 3. místo 

OP JAK – inovativní vzdělávání 
Od ledna 2023 čerpána finanční částka 2 560 000Kč 

OP JAK témata školní rok 2022/23 
1. A - Hospodaření dříve a dnes 

1. D - Dobrodružství z poznání - zvířata na farmě a zvířata v ZOO 

2. A - Zvířata v zajetí, ve volné přírodě a hospodářská zvířata 

2. B - Fauna a flóra 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

16 
 

2. C - Poznáváme přírodu 

2. D - Fauna a flóra 

3. B - Významné dny a svátky jara 

3. C - Člověk a příroda, zvyky a tradice 

4. B - Poznáváme svůj rodný kraj a svou vlast 

4. C - Poznáváme naše okolí, kraj, ČR 

4. D - TOULKY ČESKOU REPUBLIKOU 

5. B - Klimatická pásma na Zemi a život v nich 

7. A C - Zimní pohybové aktivity a aspekty pobytu v přírodě 

7. B D E - Zimní pohybové aktivity a aspekty pobytu v přírodě 

7. C - Outdoorové a indoorové teambuildingové aktivity 

7. D - Řemesla aneb zlaté české ručičky 

7. E - Řemesla aneb zlaté české ručičky 

8.  A B C D - Outdoorové pohybové aktivity, zdravý životní styl, základy první pomoci 

8. D - Finanční gramotnost 

8. D - Teambuilding aneb stmelování kolektivu 

9. A - Finance a život 

Testování ČŠI 
TIMSS – vybrané 4. třídy a 8. třídy – dovednosti v M a přírodních vědách 

ICILS – 8. třídy – počítačová a informační gramotnost 

Tělesná zdatnost 

PISSA 2022 – žáci 15 let – matematická, čtenářská a přírodovědná gramotnost 

Testování diagnostickým systémem Invenio – 2. – 4. třídy 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

17 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI  
 

Kontrolní orgán – Česká školní inspekce 

Proběhlo šetření stížnosti zákonných zástupců podle § 174 odst. 6 zákona 561/2004 Sb.  

Výsledek šetření z 3. 2. 2023 

1. Nedostatečná informovanost stěžovatele o závažných výchovných přestupcích syna ČŠI 

hodnotí jako důvodnou. 

2. Neoprávněné udělení ředitelské důtky ČŠI hodnotí jako nedůvodnou. 

Ředitelka školy podala zřizovateli i stěžovateli informace o vyřízení  stížnosti a o opatřeních přijatých 

k nápravě. Vše projednala se zřizovatelem. 

 

Žádná další šetření ani kontroly ve školním roce 2022/23 neproběhly. 

 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

18 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

11.1. Finanční neinvestiční prostředky ze státního rozpočtu přidělené krajem  
1. PŘÍMÉ NÁKLADY NA VZDĚLÁVÁNÍ ÚZ 33 353 v tis. Kč 

2. MZDOVÉ PROSTŘEDKY, OPPP, ODVODY Z MEZD 56 922,51 

3. Mzdové prostředky na platy - pedagog 38 142,82 

4. Mzdové prostředky na platy - nepedagog 3 491,88 

5. OON pedagog 14,95 

7. OON Cizinci 113,50 

8. OON Asistenti UA 145,99 

9. OON Doučování 0,00 

10. Příspěvek při karanténě pedagog 31,19 

11. Příspěvek při karanténě nepedagog 1,43 

12. Zdravotní pojištění organizace - pedagog 3 438,25 

13. Zdravotní pojištění organizace - nepedagog 314,79 

14. Zdravotní pojištění organizace - cizinci 6,12 

15. Zdravotní pojištění organizace - asistenti UA 13,14 

16. Sociální pojištění organizace - pedagog 9 442,06 

17. Sociální pojištění organizace - nepedagog 867,48 

18. Sociální pojištění organizace - cizinci 16,86 

19. Sociální pojištění organizace - asistenti UA 36,21 

20. Základní příděl 2% mzdových prostředků do FKSP - ped. 771,63 

21. Základní příděl 2% mzdových prostředků do FKSP - neped. 71,29 

22. Základní příděl 2% mzdových prostředků do FKSP - asist.UA 2,92 

23. FYZICKÉ OSOBY - PRŮMĚRNÝ STAV K 31.12. 87,611 

24. OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY  1 121,64 

25. Bezplatně poskytnuté pomůcky - 1. třídy, Dx 40,05 

26. Podpůrná a kompenzační opatření 4,21 

27. Učebnice, metodiky 117,98 

28. Knihy, učební pomůcky do 1.000,- Kč 90,13 

29. Cestovné – DVPP 0,00 

30. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 48,34 

31. Plavecká výuka (prostředky na platy lektorů + doprava) 236,09 

32. LVVZ doprava 16,15 

33. Výukové programy  0,00 

34. Učební pomůcky nad 1.000,- Kč 57,52 

35. Náhrady dočasné pracovní neschopnosti - pedagog 438,71 

36. Náhrady dočasné pracovní neschopnosti - nepedagog 72,46 

37. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY    DOUČOVÁNÍ NPO      ÚZ 33 086 506,50 

38. Mzdové prostředky na platy (OON) 506,50 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

19 
 

39. 
ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY      
PREVENCE DIGITÁLNÍ PROPASTI NPO       ÚZ 33 088 

159,00 

40. Drobný hmotný majetek do 1.000,- Kč 1,09 

41. Drobný hmotný majetek od 1.000,- Kč do 40.000,- Kč 157,91 

42. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY     OP VVV             ÚZ 33 063 593,63 

43. Pomůcky  0,34 

44. Projektový den 0,00 

45. Hrubá mzda školní psycholog, projektový den, tandemová výuka 320,79 

46. Zdravotní pojištění školní psycholog 22,17 

47. Sociální pojištění školní psycholog 61,08 

48. Základní příděl 2% mzdových prostředků do FKSP šk. psycholog 5,19 

49. Drobný hmotný majetek 184,06 

50. PŘIJATÉ TRANSFERY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 59 721,55 

51. Přímé náklady na vzdělávání ÚZ 33 353 58 044,15 

52. Účelová dotace Doučování NPO ÚZ 33 086 506,50 

53. Účelová dotace Prevence digitální propasti  NPO ÚZ 33 088 159,00 

54. Účelová dotace OP VVV  593,63 

   SKUTEČNOST 2022 

55. Erasmus+ 418,27 

56. Podpora výuky plavání ÚZ 33070 0,00 

57. NÁKLADY CELKEM 59 303,28 
58. VÝNOSY CELKEM 59 303,28 

59. ROZDÍL 0,00 

60. 
VÝŠE NEINVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA 1 ŽÁKA ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU 

77,76 

61. ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY      ERASMUS+            ÚZ 41 972 418,26 

62. Ubytování, strava, pojištění 299,25 

63. Bankovní poplatky 1,14 

64. Kurzovné 117,87 

11.2. Finanční neinv. prostředky-Město Chlumec nad Cidlinou na provoz školy 

Náklady ZŠ SKUTEČNOST 2022 

65. SPOTŘEBA MATERIÁLU 1 077,29 

66. Všeobecný materiál 537,49 

67. Pohonné látky a mazadla 0,62 

68. Drobný hmotný dlouhodobý majetek do 1.000,- Kč 4,83 

69. Učební pomůcky - pracovní sešity - platba žáků 339,09 

70. Předplatné novin a časopisů 20,10 

71. Spotřebované věcné dary 1,94 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

20 
 

72. Materiál soutěž Antonína Lauterbacha /KÚ/ 0,00 

73. Bezplatné převzetí materiálu - testování žáků 71,77 

74. Materiál výroba čápi 0,00 

75. Materiál ŠD 101,45 

76. SPOTŘEBA ENERGIE 1 868,48 

77. Elektrická energie 541,78 

78. Vodné, stočné 169,11 

79. Plyn 1 157,59 

80. OPRAVY A ÚDRŽBA 616,39 

81. Opravy a údržba 616,39 

   SKUTEČNOST 2022 

82. CESTOVNÉ 51,40 

83. Cestovné 42,93 

84. Cestovné Erasmus 8,47 

85. OSTATNÍ SLUŽBY 1 143,71 

86. Služby a práce nevýrobní povahy 1 037,32 

87. Telekomunikační poplatky, spotřeba cenin 88,65 

88. Software do 1.000,- Kč 0,64 

89. Služby školní družina /společné/ 0,00 

90. Bankovní poplatky BÚ 15,04 

91. Bankovní poplatky FKSP 2,05 

92. Bankovní poplatky Erasmus 0,01 

93. MZDOVÉ NÁKLADY 11,92 

95. Příkazní smlouva - TV soboty-neděle kroužky 11,92 

96. OON Šablony II - přečerpání dotace 0,00 

97. ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 177,11 

98. Kooperativa - zákonné pojištění zaměstnanců 177,11 

99. NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO MAJETKU 389,11 

100. Náklady z drobného hmotného dl.majetku 351,31 

101. Náklady z drobného nehmotného dl. majetku 29,31 

102. Náklady z drobného hmotného dl.majetku ŠD  8,49 

103. OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 213,58 

104. FKSP refundace mzdy 0,16 

105. Vzdělávání mimo DVPP 49,17 

106. Preventivní prohlídky zaměstnanců 13,85 

107. Stravování zaměstnanců - věcná režie 132,41 

108. Jiné pokuty a penále 0,03 

109. Ochranné pomůcky a pracovní oděvy 17,96 

110. OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI 528,81 

111. Pojištění majetku školy 71,53 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

21 
 

112. Pojištění zodpovědnosti - spoluúčast školní úrazy 12,50 

113. Ostatní náklady z činnosti 8,57 

   SKUTEČNOST 2022 

114. Kurzová ztráta – Erasmus 14,03 

115. Odvod povinného podílu zaměstnanosti (ZPS) 0,00 

116. Odpisy majetku - zřizovatel 129,68 

117. Odpisy majetku - z projektů 292,50 

118. NÁKLADY CELKEM 6 496,06 

 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

22 
 

11.3. Komentář 

Rozpočet provozní - zřizovatel Město Chlumec nad Cidlinou 
 

Meziroční srovnání hospodaření nemá vypovídající hodnotu vzhledem k přestavbě přízemí nové 

budovy a ještě k částečnému uzavření školy v roce 2021. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2022: zisk 419.924,18 Kč - tj. 408.566,65 Kč z hlavní činnosti a 11.357,53 

z doplňkové činnosti. 

Vypořádání výsledku hospodaření navrhujeme zřizovateli takto:  419.924,18 Kč příděl do rezervního 

fondu. 

 

Vysoký výsledek hospodaření z hlavní činnosti vznikl zvýšením příspěvku zřizovatele, aby organizace 

mohla jeho ušetřením a zlepšeným hospodářským výsledkem uhradit ztrátu z roku 2021, která vznikla 

vyššími náklady v souvislosti s přestavbou a vybavením nových prostor po speciální škole. 

 

Doplňková činnost v roce 2022 byla zisková, byla zvýšena sazba za hodinu za přípravu k přijímacím 

zkouškám. 

 

Čerpání rozpočtu probíhalo v souladu s rozpočtovými pravidly pro příspěvkové organizace a dle 

vlastních vnitřních směrnic, organizace prováděla předběžné, 

průběžné i následné finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., v platném znění a výběrová řízení 

dle Nařízení Města Chlumec nad Cidlinou o zadávání zakázek malého rozsahu pro zřízené příspěvkové 

organizace. 

 

Provozní rozpočet byl dále čerpán průběžně dle schválených položek, během roku byl doplněn  

o aktuální potřeby organizace. Již v průběhu roku se do mnohých položek promítlo zvýšení cen. 

 

Výše neinvestičních provozních prostředků z dotace zřizovatele na 1 žáka se mírně snížila na 7,88 tis.  

Rozpočet - MŠMT, Královéhradecký kraj 
 

Rozpočet na přímé náklady na vzdělávání (platy, odvody a FKSP, náhrady za pracovní neschopnost, 

učebnice, učební pomůcky, cestovné, další vzdělávání pedagogických pracovníků, plavecká výuka, 

kompenzační pomůcky a podpůrná opatření, doprava na plavání a LVVZ).  

Velká část musela být použita na zvýšené náklady na pracovní neschopnosti zaměstnanců. 

 

Úroveň odměňování se zvýšila u pedagogických i nepedagogických pracovníků díky zvýšení platových 

tarifů. 

 

Prostředky na přímé ONIV se výrazně snížily, byly použity v souladu se zásadami použití. Přednostně 

byly pokryty pracovní neschopnosti, učebnice, zůstatek byl použit na nákup učebních pomůcek, většina 

požadavků vyučujících byla pokryta. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA, CHLUMEC NAD CIDLINOU, 

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ  
Kozelkova 123/IV., 503 51 Chlumec nad Cidlinou  

  495 484 570          e-mail: skola@zschlumecnc.cz 
 

23 
 

Škola opět využila účelové prostředky na financování školní psycholožky, na financování výuky českého 

jazyka pro cizince jsme získali prostředky ze státního rozpočtu. Nově jsme využili možnost zaměstnat 

pedagogické asistentky z Ukrajiny, na které jsme získali účelové dotace. 

 

Vzhledem k vyššímu počtu žáků i zaměstnanců se výše neinvestičních prostředků na 1 žáka zvýšila, 

činila 77,76 tis. Kč. 

Doplňková činnost  
- Pořádání odborných kurzů 

- Výchova a mimoškolní vzdělávání 

- Výuka cizích jazyků 

- Poskytování tělovýchovných služeb 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě 31. 8. 2023 a byla  schválena radou školy   

12. 10. 2023. 


